
Dziennik Ustaw Nr 15 - 384 - Poz. 65 i 66 

1 2 3 4 

.96161010 - - Rozpylacze toaletowe O 
96161090 - - Oprawy i głowice O 
96162000 - Puszki i tamponiki do nakładania kosmetyków i preparatów toale- O 

towych 
9617 961700 Termosy i inne pojemniki próżniowe kompletne z obudowami; części do 

nich inne niż wkłady szklane: 
- Termosy i inne pojemniki próżniowe kompletne z obudowami, 

o pojemności: 
96170011 - - Nie przekraczającej 0,75 litra O 
96170019 - - Przekraczającej 0,75 litra O 
96170090 - Części (inne niż wkłady szklane) O 

9618 , 96180000 Manekiny i inne figury; modele i inne ruchome urządzenia używane do O 
wyposażenia wystaw sklepowych 

66 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 lutego 1993 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych towarów pochodzących z Republiki 
Czeskiej, Republiki Słowackiej i Republiki Węgier. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, poz. 
253, Nr 73, poz, 320 i Nr 1 00, poz, 442 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 
85) zarządza się co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1993 r. ustanawia się: 
1) kontyngenty ilościowe na przywóz towarów pochodzą

cych z Republiki Czeskiej i Republiki Słowackiej, wy
mienionych w załączniku nr 1 do rozporządzenia, dla 
których ustala się preferencyjne stawki celne w wysoko
ści określonej w tym załączniku, 

2) kontyngenty ilościowe na przywóz towarów pochodzą
cych z Republiki Węgier, wymi.enionych w załączniku nr 
2 do rozporządzenia, dla których ustala się preferencyjne 
stawki celne w wysokości określonej w tym załączniku, 

3) kontyngent wartościowy w wysokości 15 mln USD na 
przywóz towarów pochodzących z Republiki Węgier, 

wymienionych w załączniku nr 3 do rozporządzenia, dla 

których ustala się preferencyjne zerowe stawki celne, 
zwane dalej "kontyngentami celnymi". 

§ 2. Preferencyjne stawki celne, o których mowa w § 1, 
stosuje się po udokumentowaniu pochodzenia towarów, 
zgodnie z wymogami określonymi odrębnie. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 i 2 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 
(Dz. U,Nr67,poz.288,Nr74,poz.325i327,Nr93,poz.412 
i Nr 121, poz. 529 oraz z 1992 r. Nr 6, poz. 26, Nr 15, poz. 58, 
Nr 17, poz. 71, Nr 75, poz, 370 i Nr 81, poz. 417). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1993 r. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 25 lutego 1993 r. (poz. 66) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH KONTYNGENTAMI CELNYMI ILOŚCIOWYMI POCHODZĄCYCH 
Z REPUBLIKI CZESKIEJ I REPUBLIKI SŁOWACKIEJ 

Stawka celna Kontyngent Pozycja Kod CN Nazwa w ramach 
kontyngentu t 

1 2 3 4 5 

0207 0207 Mięso i jadalne podroby z drobiu objętego pozycją nr 750 ton 
0105, świeże, chłodzone lub mrożone : 

020710 - Drób nie cięty na kawałki, świeży lub chłodzony: 
- - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 

0207 10 11 - - - Oskubane i bez jelit, z głowami i łapami, 
znane jako "kurczaki 83%" 27,0 

02071015 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale 
z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, 
znane jako "kurczaki 70%" 27,0 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 385 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

0207 10 19 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 27,0 
oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "kurczaki 65%" lub inaczej prezen-
towane 

- - Indyki: 
02071031 - - ---.:. Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap ale 27,0 

z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, 
znane jako "indyki 80%" 

02071039 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 27,0 
oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "indyki 73%" lub inaczej prezentowane 

02071090 - - Perliczki 27,0 
- Drób nie cięty na kawałki, mrożony: 

020721 - - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
020721 10 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale 27,0 

z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, 
znane jako "kurczaki 70%" 

020721 90 ...:...- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 27,0 
i bez szyj, !!erc, wątrób i żołądków, znane 
jako "k~rczaki 65%" lub inaczej prezen-
towane 

020722 - - Indyki: .-
020722 10 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale 27,0 

z szyjami, · sercami, wątrobami i żołądkami, 
znane jako "indyki 80%" 

02072290 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 27,0 
i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "indyki 73%" lub inaczej prezentowane 

020723 - - Kaczki, gęsi i perliczki: 
02072390 - - - Perliczki 27,0 

- Drób w kawałkach i podroby (łącznie z wątrobami), 
świeże lub chłodzone: 

020739 - - Pozostałe: 
- - - Z ptactwa gatunku Gallus domesticus: 
- - - - Kawałki: 

02073911 - - - - - Bez kości 27,0 
- - - - - Z kośćmi: 

02073913 - - - - - - Połówki i ćwiartki 27,0 
02073915 - - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 27,0 
02073917 - - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie 27,0 

z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
02073921 - - - - - - Piersi i ich kawałki 27,0 
02073923 - - - - - - Nogi i ich kawałki 27,0 
02073925 - - - - - - Pozostałe 27,0 
02073927 - - - - Podroby, inne niż wątroby 27,0 

- - - Z indyków: 
- - - - Kawałki: 

02073931 - - - - - Bez kości 27,0 
- - - - - Z kośćmi: 

02073933 - - - - - - Połówki albo ćwiartki 27,0 
02073935 - - - - - - Całe skrzydła z końcami lub bez 27,0 
02073937 - - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie 27,0 

z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
02073941 - - - - - - Piersi i ich kawałki 27,0 

- - - - - - Nogi i ich kawałki: 
02073943 - - - - - - - Uda i ich części 27,0 
02073945 - - - - - - - Pozostałe 27,0 
02073947 - - - - - - Pozostałe 27,0 
02073951 - - - - Podroby, inne niż wątroby 27,0 

- - - Z kaczek, gęsi i perliczek: 
- - - - Kawałki: 

- - - - - Z kośćmi: 
- - - - - - Połówki i ćwiartki: 

02073963 - - - - - - - Z perliczek 27,0 
02073983 - - - - - - Pozostałe 27,0 
02073985 - - - - Podroby inne niż wątroby 27,0 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 386 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

02073990 - - - Wątroby drobiowe inne niż otłuszczone wą- 27,0 
troby gęsie i kacze 

- Drób w kawałkach i podroby inne niż wątroby, 
mrożone : 

020741 - - Z ptactwa z gatunku Gallus domesticus: 
- - - Kawałki: 

020741 10 - - - - Bez kości 27,0 
- - - - Z kośćmi: , 

020741 11 - - - - - Połówki i ćwiartki 27,0 
020741 21 - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 27,0 
020741 31 - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szy- 27,0 

jami, kupry i końce skrzydeł 
020741 41 -- - - - - Piersi i ich części 27,0 
020741 51 - - - - - Nogi i ich części 27,0 
020741 71 - - - -- - Pozostałe 27,0 
020741 90 - - - Podroby inne niż wątroby 27,0 
020742 - - Z indyków: 

- - - Kawałki: 

02074210 - - - - Bez kości 27,0 
- - - - Z kośćmi: 

020742 11 - - - - - Połówki i ćwiartki 27,0 
02074221 - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 27,0 
02074231 - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szy- 27,0 

jam i, kupry i końce skrzydeł 
02074241 - - - - - Piersi i ich części 27,0 

- - - - - Nogi i ich części : 

020742 51 - - - - - - Uda i ich części 27,0 
02074259 - - - - - - Pozostałe 27,0 
02074271 - - - - - Pozostałe 27,0 
02074290 - - - Podroby inne niż wątroby 27,0 

0210 0210 Mięso i podroby jadalne, solone, w solance, suszone 200 ton 
i wędzone; jadalne mączki i grysiki z mięsa i podrobów: 
- M ięso wieprzowe: 

0210 11 - - Szynki, łopatki i ich kawałki, z kośćmi: 
- - - Ze świń domowych: 
- - - - Solone lub w solance: 

0210 11 11 - - - - - Szynki i ich kawałki 31,5 
021011 19 - - - - - Łopatki i ich kawałki 31,5 

- - - - Suszone lub wędzone: 
021d 11 31 - - - - - Szynki i ich kawałki 31,5 
021011 39 - - - - - Łopatki i ich kawałki 31,5 
021011 90 - - - Pozostałe 31,5 
021012 - - Boczek przerastały i jego kawałki: 

- - - Ze świń domowych: 
0210 12 11 - - - - Solony lub w solance 31,5 
0210 12 19 - - - - Suszony lub wędzony 31 ,5 
0210 12 90 - - - Pozostały 31,5 
021019 - - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 
- - - - Solone lub w solance: 

0210 19 10 - - - - - Bok bekonowy lub szpencer 31,5 
0210 19 20 - - - - - Bok trzyćwierciowy lub środki 31 ,5 
0210 19 30 - - - - - Przodki i ich części 31 ,5 
0210 19 40 - - - - - Schaby i ich kawałki 31,5 

- - - - - Pozostałe: 

02101951 - - - - - - Bez kości 31 ,5 
02101959 - - - - - - Pozostałe 31,5 

- - - - Suszone lub wędzone: 
02101960 - - - - - Przodki i ich części 31 ,5 
0210 19 70 - - - - - Schaby i ich kawałki 31,5 

- - - - - Pozostałe: 

02101981 - - - - - - Bez kości 31 ,5 
02101989 - - - - - - Pozostałe 31 ,5 
02101990 - - - Pozostałe 31,5 







Dziennik Ustaw Nr 15 

1 

0809 

1206 

1601 

1602 

2 

0809 

08091000 

08093000 

120600 
12060010 
12060090 

1601 00 

1601 0010 

1601 0091 
1601 0099 

1602 

16021000 
160220 
16022010 
16022090 

160231 

1602 31 11 

160231 19 
160231 30 

160231 90 
160239 

16023911 
16023919 
16023930 

16023990 

160241 
160241 10 
160241 90 
160242 
16024210 
16024290 
160249 

160249 11 

16024913 

16024915 

16024919 
16024930 

- 389 -

3 

Morele, wiśnie, brzoskwinie (łącznie z nektarynami) , 
śliwki i owoce tarniny, świeże: 
- Morele 

- Brzoskwinie łącznie z nektarynami 

Nasiona słonecznika, nawet łamane 
- Siewne 
- Pozostałe 

Kiełbasy i podobne produkty z mięsa, podrobów lub 
krwi; przetwory żywnościowe oparte o te produkty: 
- Z wątroby 
- Pozostałe: 
- - Kiełbasy, suche lub do okładania , nie gotowane 
- - Pozostałe 

Inne przetworzone lub konserwowane mięso, podroby 
lub krew: 
- Przetwory homogenizowane 
- Z wątroby dowolnych zwierząt: 
- - Z wątroby gęsiej lub kaczej 
- - Pozostałe 
- Z drobiu objętego pozycją nr 0105: 
- - Z indyków: 
- - - Zawierające 57% masy lub więcej mięsa lub 

podrobów: 
- - - - Zawierające wyłącznie nie gotowane 

mięso indycze 
- - - - Pozostałe 
- - - Zawierające 25% lub więcej, ale mniej niż 

57% masy mięsa lub podrobów 
- - - Pozostałe 
- - Pozostałe: 
- - - Zawierające 57% masy lub więcej mięsa lub 

podrobów: 
- - - - Nie gotowane 
- - - - Pozostałe 
- - - Zawierające 25% lub więcej, ale mniej niż 

57% masy mięsa drobiowego lub podrobów 
- - - Pozostałe 
- Z wieprzowiny: 
- - Szynki i części z nich: 
- - - Ze świń domowych 
- - - Pozostałe 
- - Łopatki i części z nich: 
- - - Ze świń domowych 
- - - Pozostałe 
- - Pozostałe łącznie z mieszankami: 
- - - Ze świń domowych: 
- - - - Zawierające 80% masy lub więcej mięsa 

lub dowolnego rodzaju podrobów, włą
cznie z tłuszczami dowolnego rodzaju 
i pochodzenia: 

- - - - - Schaby z obojczyków i ich części 
łącznie z mieszankami schabów i szy
nek 

- - - - - Obojczyki i ich części łącznie z mie
szankami obojczyków i łopatek 

- - - - - Pozostałe mieszanki zawierające 

szynki (nogi), łopatki, schaby lub 
obojczyki oraz części z nich 

- - - - - Pozostałe 
- - - - Zawierające 40% lub więcej, ale mniej 

niż 80% masy mięsa lub dowolnego 
rodzaju podrobów łącznie z tłuszczami 
dowolnego rodzaju i pochodzenia 

4 

22,5 

22,5 

13,5 
13,5 

31,5 

31,5 
31,5 

36,0 

36,0 
36,0 

36,0 

36,0 
36,0 

36,0 

36,0 
36,0 
36,0 

36,0 

36,0 
36,0 

36,0 
36,0 

36,0 

36,0 

36,0 

36,0 
36,0 

Poz. 66 

5 

5000 ton 

5000 ton 

5000 ton 

250 ton 

200 ton 





Dziennik Ustaw Nr 15 - 391 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

20079959 - - - - Pozostałe 31,5 
20079990 - - - Pozostałe 31,5 

2203 220300 Piwo otrzymywane ze słodu: 50.000 hl 
22030010 - W pojemnikach zawierających więcej niż 10 litrów 27,0 

, 22030090 - W pojemnikach zawierających nie więcej niż 10 27,0 
litrów 

2204 2204 Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmoc- 6000 hl 
nionymi; moszcz winogronowy inny niż objęty pozycją 
nr 2009: 
- Inne wina; moszcz winogronowy z fermentacją nie 

rozpoczętą lub zatrzymaną przez dodanie alkoholu: 
220421 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 
220421 10 - - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 w butel- 27,0 

kach z korkami ,;grzybkowymi" i przytrzymy- min 
wanymi przewiązkami lub zapięciami; wina 45 USD/hl 
dostarczane inaczej, pozostające dzięki obe-
cności dwutlenku węgla w roztworze pod 
nadciśnieniem nie mniejszym niż 1 bar, ale 
mniejszym niż 3 bary, mierzonym w tem-
peraturze 20°C 

- - - Pozostałe: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al-
koholu nie przewyższającej 13% obj.: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych rejonach: 

220421 21 - - - - - - Białe 27,0 
min. 

27 USD/hl 
220421 23 - - - - - - Pozostałe 27,0 

min. 
27 USD/hl 

- - - - - Pozostałe: 

220421 25 - - - - - - Białe 27,0 
min. 

27 USD/hl 
220421 29 - - - - - - Pozostałe 27,0 

min. 
27 USD/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al-
koholu powyżej 13% obj. ale nie przewy-
ższającej 15% obj.: 

- ... .,....- --Wina jakościowe produkowane 
,~ w określonych regionach: 

220421 31 - - - - - - Białe 27,0 
min. 

27 USD/hl 
220421 33 - - - - - - Pozostałe 27,0 

min. 
27 USD/hl 

- - - - - Pozostałe: 

220421 35 - - - - - - Białe 27,0 
min. 

27 USD/hl 
220421 39 - - - - - - Pozostałe 27,0 

min. 
27 USD/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al-
koholu powyżej 15% obj., ale nie prze-
wyższającej 18% obj.: 

220421 41 - - - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (Aszu 27,0 
i Szamorodni) i muszkatel Setubal min. 

27 USD/hl 



Dziennik Ustaw Nr 15 

2 
220421 49 

220421 51 

220421 59 

220421 90 

220429 
22042910 

22042921 

22042923 

22042925 

22042929 

22042931 

22042933 

22042935 

22042939 

22042941 

- 392 -

3 
Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 18% obj ., ale nie prze
kraczającej 22% obj.: 

- ~ - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (Aszu 
i Szamorodni) i muszkatel Setubal 

~ - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 22% obj. 

- - Pozostałe: 
- - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 w butel-

kach z korkami "grzybkami" utrzymywanymi 
na miejscu przewiązkami lub zapięciami; 
wina dostarczone inaczej, pozostające 
w wyniku obecności dwutlenku węgla 
w roztworze pod nadciśnieniem nie mniej
szym niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, 
mierzonym w temperaturze 20°C 

- - - Pozostałe : 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al-

koholu nie przewyższającej 13% obj.: 
- - - - - Wina jakościowe produkowane 

w określonych regionach: 
- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe: 
- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżęj 13% obj., ale nie prze- ~ 
wyższającej 15% obj.: ~ 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych regionach: 

- - - ---=- - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe : 
- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 15% obj., ale nie prze
wyższającej 18% obj.: 

- ---:- - - - Porto, Madera, Sherry i muszkatel 
Setubal 

4 

27,0 
min. 

27 USD/ hl 

27,0 
min. 

27 USD/hl 
27,0 
min. 

27 USD/hl 
67,5 
min. 

22,5 USD/ hl 
'+2,25 

USD %/hl 

22,5 
min. 

45 USD/hl 

22,5 
min. 

13,5 USD/hl 
22,5 
min. 

13,5 USD/hl 

22,5 
min. 

13,5 USD/hl 
22,5 
min. 

13,5 USD/ hl 

22,5 
min. 

18 USD/ hl 
22,5 
min. 

18 USD/ hl 

22,5 
min. 

18 USD/hl 
22,5 
min. 

18 USD/ hl 

22,5 
min. 

22,5 USD/ hl 

Poz. 66 

5 

r· 









Dziennik Ustaw Nr 15 - 396 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

0203 0203 Mięso wieprzowe świeże, chłodzone lub mrożone : 3500 ton 
- Świeże lub chłodzone : 

020311 - - Tusze i półtusze: 
020311 10 - - - Ze świń domowych 27,0 
020311 90 - - - Pozostałe 27,0 
020312 - - Szynki, łopatki i ich części z kośćm i: 

- - - Ze świń domowych: 
0203 12 11 - - - - Szynki i ich części 27,0 
020312 19 - - - - Łopatki i ich części 27,0 
02031290 - - - Pozostałe 27,0 
020319 - - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 
0203 19 11 - - - - Przodki i ich części 27,0 
02031913 - - - - Schaby i ich części, z kośćmi 27,0 
02031915 - - - - Boczek przerastały i jego części 27,0 

- - - - Pozostałe : 

02031955 - - - - - Bez kości 27,0 
02031959 - - - - - Pozostałe 27,0 
02031990 - - - Pozostałe 27,0 

- Mrożone: 

020321 - - Tusze i półtusze : 

020321 10 - - - Ze świń domowych 27,0 
020321 90 - - - Pozostałe 27,0 
020322 - - Szynki, łopatki i ich części z kośćmi : 

- - - Ze świń domowych: 
020322 11 - - - - Szynki i ich części 27,0 
02032219 - - - - Łopatki i ich części 27,0 
02032290 - - - Pozostałe 27,0 
020329 - - Pozostałe : 

- - - Ze świń domowych: 
02032911 - - - - Przodki i ich części 27,0 
02032913 - - - - Schaby i ich części, z kośćmi 27,0 
020329 15 - - - - Boczek poprzerastany i jego części 27,0 

- - - - Pozostałe : 

02032955 - - - - - Bez kości 27,0 
02032959 - - - - - Pozostałe 27,0 
02032990 - - - Pozostałe 27,0 

0207 0207 Mięso i jadalne podroby z drobiu objętego pozycją nr 2000 ton 
0105, świeże, chłodzone lub mrożone: 

020710 - Drób nie cięty na kawałki , świeży lub chłodzony: 

- - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
0207 10 11 - - - Oskubane i bez jelit z głowami i łapami, 27,0 

znane jako "kurczaki 83%" 
02071015 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale 27,0 

z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, 
znane jako " kurczaki 70%" 

02071019 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 27,0 
oraz bez szyj. serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "kurczaki 65%" lub inaczej prezen-
towane 

- - Indyki: 
02071031 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap ale 27,0 

z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, 

znane jako "indyki 80%" 
02071039 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 27,0 

oraz bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "indyki 73%" lub inaczej prezentowane 

- Drób nie cięty na kawałki , mrożony : 

020721 - - Ptactwo gatunku Gallus domesticus: 
020721 10 - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale 27,0 

z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami. 
znane jako "kurczaki 70%" 



Dziennik Ustaw Nr 15 

2 

020721 90 

020722 
02072210 

02072290 

020739 

020739 11 

02073913 
02073915 
02073917 

02073921 
02073923 
02073925 
02073927 

02073931 

02073933 
02073935 
02073937 

02073941 

02073943 
02073945 
02073947 
020739 51 

020741 

020741 10 

020741 11 
020741 21 
020741 31 

020741 41 
020741 51 
020741 71 
020741 90 
020742 

02074210 

020742 11 
02074221 
02074231 

02074241 

02074251 

- 397 -

3 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 
i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "kurczaki 65%" lub inaczej prezen
towane 

- - Indyki: 
- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale 

z szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, 
znane jako "indyki 80%" 

- - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap 
i bez szyj, serc, wątrób i żołądków, znane 
jako "indyki 73%" lub inaczej prezentowane 

- Drób w kawałkach i podroby (łącznie z wątrobami), 
świeże lub chłodzone: 

- - Pozostałe: 
- - - Z ptactwa gatunku Gallus domesticus: 
- - - - Kawałki: 

- - - - - Bez kości 
- - - - - Z kośćmi: 
- - - - - - Połówki i ćwiartki 
- - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie 

z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - - Nogi i ich kawałki 
- - - - - - Pozostałe 

- - - - Podroby, inne niż wątroby 
- - - Z indyków: 
- - - - Kawałki: 

- - - - - Bez kości 
- - - - - Z kośćmi: 
- - - - - - Połówki albo ćwiartki 
- - - - - - Całe skrzydła z końcami lub bez 
- - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie 

z szyjami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - - Piersi i ich kawałki 
- - - - - - Nogi i ich kawałki: 
- - - - - - - Uda i ich części 
- - - - - - - Pozostałe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - Podroby, inne niż wątroby 
- Drób w kawałkach i podroby inne niż wątroby, 

mrożone: 

- - Z ptactwa z gatunku Gallus domesticus: 
- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki i ćwiartki 
- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szy-

jami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich części 
- - - - - Nogi i ich części 
- - - - - Pozostałe 

- - - Podroby inne niż wątroby 
- - Z indyków: 
- - - Kawałki: 
- - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki i ćwiartki 
- - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
- - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szy-

jami, kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich części 
- - - - - Nogi i ich części: 
- - - - - - Uda i ich części 

4 

27,0 

27,0 

27,0 

27,0 

27,0 
27,0 
27,0 

27,0 
27,0 
27,0 
27,0 

27,0 

27,0 
27,0 
27,0 

27,0 

27,0 
27,0 
27,0 
27,0 

27,0 

27,0 
27,0 
27,0 

27,0 
27,0 
27,0 
27,0 
27,0 

27,0 

27,0 
27,0 
27,0 

27,0 

27,0 

Poz. 66 

5 



Dziennik Ustaw Nr 15 

0301 

0402 

2 

02074259 
02074271 
02074290 

0301 

0301 9300 

0402 

040210 

040210 11 

04021019 

04021091 

04021099 

040221 

040221 11 

040221 17 

040221 19 

040221 91 

040221 99 
040229 

04022911 

04022915 

04022919 

04022991 

04022999 

040291 

040291 11 

040291 19 

- 398 -

3 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe 
- - - Podroby inne niż wątroby 

Ryby żywe: 
- Inne ryby żywe: 
- - Karp(a) 

Mleko i śmietana, zagęszczone lub zawierające doda
tek cukru lub innego środka słodzącego: 
- W proszku, granulkach lub w innej stałej postaci, 

o zawartości tłuszczu nie przewyższającej 1,5% 
masy: 

- - Nie zawierające dodatku cukru lub innego środ
ka słodzącego: 

- - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości 
netto nie przewyższającej 2,5 kg 

- - - Pozostałe 
- - Pozostałe: 
- - - W bezpośrednim opakowaniu o zawartości 

netto nie przeyższającej 2,5 kg 
- - - Pozostałe 
- W proszku, granulkach lub innej stałej postaci 

o zawartości tłuszczu powyżej 1,5% masy: 
- - Nie zawierające dodatku cukru lub innego środ

ka słodzonego: 
- - - O zawartości tłuszczu nie przewyższającej 

27% masy: 
- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawarto

ści netto nie przewyższającej 2,5 kg(a) 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - O zawartości tłuszczu nie przewyż-

s,zającej 11 % masy(a) 
- - - - - O zawartości tłuszczu powyżej 11 %, 

ale nie przewyższającej 27% masy(a) 
- - - O zawartości tłuszczu przewyższającej 27% 

masy: 
- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawarto-

ści netto nie przewyższającej 2,5 kg(a) 
- - - - Pozostałe(a) 
- - Pozostałe: 
- - - O zawartości tłuszczu nie przewyższającej 

27% masy: 
- - - - Mleko specjalne dla niemowląt, w her

metycznie zamkniętych pojemnikach, 
o zawartości netto nie przewyższającej 
500 g i o zawartości tłuszczu powyżej 
10% masy 

- - - - Pozostałe: 
- - - - - W bezpośrednim opakowaniu o za-

wartości netto nie przewyższającej 
2,5 kg 

- - - - - Pozostałe 
- - - O zawartości tłuszczu powyżej 27% masy: 
- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawarto-

ści netto nie przewyższającej 2,5 kg 
- - - - Pozostałe 
- Pozostałe: 
- - Nie zawierające dodatku cukru lub innego środ-

ka słodzącego: 
- - - O zawartości tłuszczu nie przewyższającej 

8% masy: 
- - - - W bezpośrednim opakowaniu o zawarto

ści netto nie przewyższającej 2,5 kg 
- - - - Pozostałe 
- - - O zawartości tłuszczu powyżej 8%, ale nie 

przewyższającej 10% masy: 

4 

27,0 
27,0 
27,0 

9,0 

27,0 

27,0 

27,0 

27,0 

36,0 

36,0 

36,0 

36,0 

36,0 

9,0 

9,0 

9,0 

9,0 

9,0 

36,0 

36,0 

Poz. 66 

5 

400 ton 

500 ton 





Dziennik Ustaw Nr 15 

1 

0407 

2 

04069019 

04069021 
04069023 
04069025 
04069027 
04069029 

04069031 

04069033 
04069035 
04069037 
04069039 

04069050 

04069061 

04069063 
04069069 

04069071 

04069073 
04069075 

04069077 

04069079 

04069081 

04069083 
04069085 
04069089 

04069091 

04069093 

04069097 

04069099 

040700 

04070090 

- 400 -

3 

- - - Ser ziołowy Glarus (znany jako Schabziger) 
zrobiony z odtłuszczonego mleka i zmiesza
ny z drobno zmielonymi ziołami 

- - - Cheddar 
- - - Edam 
- - - Tilsit 
- - - Butterkase 
- - - Kashkaval 
- - - Feta: 
- - - - Z mleka owiec albo z mleka bawołów 

w pojemnikach zawierających solankę 
albo w butelkach z owczej lub koziej 
skóry 

- - - - Pozostałe 

- - - Kefalo-Tyri 
- - - Finlandia 
- - - Jarisberg 
- - - Pozostałe: 
- - - - Ser z mleka owiec albo mleka bawołów 

w pojemnikach zawierających solankę 
albo w butelkach z owczej lub koziej 
skóry 

- - - - Pozostałe: 
- - - - - O zawartości masy tłuszczu nie prze-

wyższającej 40% i o zawartości masy 
wody obliczanej dla substancji bez
tłuszczowej: 

- - - - - - Nie przewyższającej 47%: 
- - - - - - - Grana Padano, Permigiano 

Reggiano 
- - - - - - - Fiore Sardo, Pecorino 
- - - - - - - Pozostałe 

- - - - - - Powyżej 47%, ale nie przewyż-
szającej 72%: 

- - - - - - - Ser niedojrzewający, fermen
towany 

- - - - - - - Provolone 
- - - - - - - Asiago, Caciocavallo, Monta-

sio, Ragusano 
- - - - - - - Danbo, Fonta!, Fontina, Fyn

bo, Gouda, Havarti, Maribo, 
Samsoe 

- - - - - - - Esrom, Italico, Kernhem, Sa
int-Nectaire, Saint-Paulin, Ta
leggio 

- - - - - - - Canta!, Cheshire, Wensleyda
le, Lancashire, Double Glou
cester, Blarney, Col by, Mon
terey 

- - - - - - - Riccotta, solony 
- - - - - - - Kefalograviera, Kasseri 
- - - - - - - Pozostałe 

- - - - - - Przewyższającej 72%: 
- - - - - - - Ser niedojrzewający, fermen-

towany 
- - - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe: 
- - - - - - Ser niedojrzewający, fermento-

wany 
- - - - - - Pozostałe 

Jaja ptasie w skorupkach, świeże, konserwowane albo 
gotowane: 
- Pozostałe 

4 

31,5 

31,5 
31,5 
31,5 
31,5 
31,5 

31,5 

31,5 
31,5 
31,5 
31,5 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 
31,5 

31,5 

31,5 

31,5 

31,5 

22,5 

Poz. 66 

5 

-' 

1500 ton 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 401 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

0408 0408 Jaja ptasie bez skorupek i żółtka jaj, świeże, suszone, 200 ton 
gotowane na parze lub w wodzie, formowane, mrożo-
ne lub inaczej zakonserwowane, zawierające lub nie 
dodatek cukru albo innego środka słodzącego: 
- Żółtka jaj: 

040811 - - Suszone: 
040811 10 - - - Nadające się do spożycia przez ludzi 22,5 
040811 90 - - - Pozostałe 22,5 
040819 - - Pozostałe : 

- - - Nadające się do spożycia przez ludzi: 
04081911 - - - - Ciekłe 22,5 
04081919 - - - - Mrożone 22,5 
04081990 - - - Pozostałe 22,5 

- Pozostałe: 
040891 - - Suszone: 
040891 .10 - - - Nadające się do spożycia przez ludzi 31,5 
040891 90 - - - Pozostałe 31,5 
040899 - - Pozostałe : 

04089910 - - - Nadające się do spożycia przez ludzi 31,5 
04089990 - - - Pozostałe 31,5 

0409 04090000 Miód naturalny 31,5 200 ton 

0709 0709 Inne warzywa świeże lub chłodzone: 3000 ton 
070960 - Owoce z rodzaju Capsicum lub z rodzaju Pimenta: 
07096010 - - Słodka papryka 13,5 

- - Pozostałe: 

07096091 - - - Z rodzaju Capsicum do produkcji pieprzu 13,5 
tureckiego lub barwników oleożywicznych 
Capsicum 

07096095 - - - Do przemysłowej produkcji olejków eterycz- 13,5 
nych lub rezonoidów 

07096099 - - - Pozostałe · 13,5 

0802 0802 Inne orzechy, świeże lub suszone, łuskane lub obrane 
albo nie: 
- Orzechy laskowe (Corylus spp.): 

08022200 - - Bez łupiny 22,5 1000 ton 

08024000 - Kasztany (Castanea spp.) 22,5 2000 ton 

0806 0806 Winogrona, świeże lub suszone: 15000 ton 
080610 - Świeże : 

- - Winogrona stołowe : 
- - - Od 1 listopada do 14 łipca : 

0806 10 11 - - - - Z odmiany Emperor (Vitis vinifera cv.) od 13,5 
1 grudnia do 31 stycznia 

080610 15 - - - - Pozostałe 18,0 
08061019 - - - Od 15 lipca do 31 października 22,5 

- - Pozostałe: 

08061091 - - - Od 1 listopada do 14 lipca 18,0 
08061099 - - - Od 15 lipca do 31 października 22,5 

0807 0807 Melony (łącznie z arbuzami) i papaje, świeże: 2000 ton 
080710 - Melony (łącznie z arbuzami): 
08071010 - - Arbuzy 13,5 
08071090 - - Pozostałe 13,5 
08072000 - Papaje 13,5 

0808 0808 Jabłka, gruszki i pigwy, świeże: 1000 ton 
080820 - Gruszki i pigwy: 

- - Gruszki : 
08082010 - - - Na wino gruszkowe, luzem, od 1 sierpnia do 22,5 

31 grudnia 
- - - Pozostałe: 

08082031 - - - - Od 1 stycznia do 31 marca(b) 22,5 
08082033 - - - - Od 1 kwietnia do 15 lipca (b) 22,5 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 402 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

08082035 - - - - Od 16 lipca do 31 lipca 22,5 
08082039 - - - Od 1 sierpnia do 31 grudnia 22,5 
08082090 - - Pigwy 22,5 

0809 0809 Morele, wiśnie, brzoskwinie (łącznie z nektarynami), 
śliwki i owoce tarniny, świeże: 

08091000 - Morele 22,5 8000 ton 
08093000 - Brzoskwinie łącznie z nektarynami 22,5 7000 ton 

1001 1001 Pszenica i mieszanka żyta z pszenicą: 70000 ton 
1001 10 - Pszenica twarda: 
1001 1010 - - Nasiona 18,0 
1001 1090 - - Pozostała 18,0 
1001 90 - Pozostałe: 

- - Pozostały orkisz, pszenica zwykła i mieszanka 
żyta z pszenicą: 

1001 9091 - - - Nasiona pszenicy zwykłej i mieszanki żyta 
z pszenicą 18,0 

1001 9099 - - - Pozostałe 18,0 

.1003 100300 Jęczmień: 25000 ton 
10030010 - Nasiona 18,0 
10030090 - Pozostały 18,0 

1005 1005 Kukurydza (ziarna): 25000 ton 
100510 - Nasiona: 
10051090 - - Pozostałe O 

1201 1201 00 Nasiona soi, łamane lub nie: 3000 ton 
1201 0010 - Siewne O 
1201 0090 - Pozostałe O 

1206 120600 Nasiona słonecznika, nawet łamane : 7500 ton 
12060010 - Siewne 13,5 
12060090 - Pozostałe 13,5 

1208 1208 Mąka i grysiki z nasion lub owoców oleistych, inne niż 3000 ton 
z gorczycy: 

12081000 - Z soi 13,5 
12089000 - Pozostałe 13,5 

1512 1512 Oleje: słonecznikowy, szafranowy i bawełniany oraz 2500 ton 
ich frakcje, rafinowane lub nie, ale nie modyfikowane 
chemicznie: 
- Olej słonecznikowy i szafranowy oraz ich frakcje: 

1512 19 - - Pozostałe: 
1512 19 10 - - - Do zastosowań technicznych lub przemys- 27,0 

łowych innych niż produkcja artykułów spo-
żywanych przez ludzi 

- - - Pozostałe : 
15121991 - - - - Olej słonecznikowy 27,0 
1512 1999 - - - - Olej szafranowy 27,0 

1601 1601 00 Kiełbasy i podobne produkty z mięsa, podrobów lub 400 ton 
krwi; przetwory żywnościowe oparte o te produkty: 

1601 0010 - Z wątroby 31,5 
- Pozostałe: 

1601 0091 - - Kiełbasy, suche lub do okładania, nie gotowane 31,5 
1601 0099 - - Pozostałe 31,5 

1602 1602 Inne przetworzone lub konserwowane mięso, podroby 300 ton 
lub krew: 
- Z wieprzowiny: 

160241 - - Szynki i części z nich: 
160241 10 - - - Ze świń domowych 36,0 
160241 90 - - - Pozostałe 36,0 
160242 - - Łopatki i części z nich: 



Dziennik Ustaw Nr 15 

1701 

1704 

2 

16024210 
16024290 
160249 

160249 11 

160249 13 

160249 15 

160249 19 
16024930 

16024950 

16024990 

1701 

1701 12 
1701 12 10 

1701 1290 

1704 

170410 

1704 10 11 
17041019 

1704 1091 
17041099 
170490 
17049010 

17049030 

17049051 

17049055 
17049061 

17049065 

17049071 

- 403 -

3 

- - - Ze świń domowych 
- - - Pozostałe 
- - Pozostałe łącznie z mieszankami: 
- - - Ze świń domowych: 
- - - - Zawierające 80% masy lub więcej mięsa 

lub dowolnego rodzaju podrobów, włą
cznie z tłuszczami dowolnego rodzaju 
i pochodzenia: 

- - - - - Schaby z obojczyków i ich części 
łącznie z mieszankami schabów i szy
nek 

- - - - - Obojczyki i ich części łącznie z mie
szankami obojczyków i łopatek 

- - - - - Pozostałe mieszanki zawierające 
szynki (nogi), łopatki, schaby lub 
obojczyki oraz części z nich 

- - - - - Pozostałe 
- - - - Zawierające 40% lub więcej, ale mniej 

niż 80% masy mięsa lub dowolnego 
rodzaju podrobów łącznie z tłuszczami 
dowolnego rodzaju i pochodzenia 

- - - - Zawierające mniej niż 40% masy mięsa 
lub dowolnego rodzaju podrobów łącz
nie z tłuszczami dowolnego rodzaju i po
chodzenia 

- - - Pozostałe 

Cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta 
sacharoza, w postaci stałej: 
- Cukier surowy nie zawierający dodatku środków 

aromatyzujących i barwiących: 
- - Cukier buraczany: 
- - - Do rafinacji 

- - - Pozostały 

Wyroby cukiernicze (łącznie z białą czekoladą), nie 
zawierające kakao: 
- Guma do żucia, również pokryta cukrem: 
- - Zawierająca mniej niż 60% masy sacharozy 

(łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym 
jako sacharoza): 

- - - Guma w paskach 
- - - Pozostała 
- - Zawierająca 60% lub więcej masy sacharozy 

(łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym 
jako sacharoza): 

- - - Guma w paskach 
- - - Pozostała 
- Pozostałe: 
- - Wyciąg (ekstrakt) z lukrecji zawierający więcej 

niż 10% masy sacharozy, ale nie zawierający 
innych dodanych substancji 

- - Biała czekolada 
- - Pozostałe: 
- - - Pasty łącznie z marcepanem w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto 1 kg 
lub więcej 

- - - Pastylki od bólu gardła i od kaszlu 
- - - Wyroby pokryte cukrem 
- - - Pozostałe: 
- - - - Wyroby żelowe, guma do żucia i galaretki 

łącznie z pastami owocowymi w postaci 
wyrobów cukierniczych 

- - - - Cukierki z masy gotowanej, również z na
dzieniem 

4 

36,0 
36,0 

36,0 

36,0 

36,0 

36,0 
36,0 

36,0 

36,0 

36,0 
min. 

0,18 USD/kg 
36,0 
min. 

0,18 USD/kg 

27,0 
27,0 

27,0 
27,0 

27,0 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

31,5 

Poz. 66 

5 

5000 ton 

100 ton 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 404 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

17049075 - - ....:... - Cukierki toffi , karmelki i podobne 31,5 
- - - - Pozostałe : 

17049081 - - - - - Tabletki prasowane 31 ,5 
17049099 - - - - - Pozostałe 31,5 

1902 1902 Ciasto, również gotowane lub nadziewane (mięsem 100 ton 
lub innymi substancjami) lub przygotowane inaczej, 
takie jak spaghetti, makaron, nitki, lasagne, gnocchi, 
ravioli, cannelloni; kuskus, przygotowany lub nie: 
- Ciasto nie gotowane, nie nadziewane ani nie przy-

gotowane inaczej : 
1902 11 - - Zawierające jajka: 
1902 11 10 - - - Zawierające tylko jajka i mąkę lub grysik 36,0 

z pszenicy twardej 
1902 11 90 - - - Pozostałe 36,0 
1902 19 - - Pozostałe : 

- - - Nie zawierające mąki lub grysiku z pszenicy 
zwyczajnej : 

1902 19 11 - - - - Zawierające tylko mąkę lub grysik z psze- 36,0 
nicy twardej 

1902 19 19 - - - - Pozostałe 36,0 
19021990 - - - Pozostałe 36,0 
190220 - Ciasta nadziewane, również gotowane lub inaczej 

przygotowane: 
-19022010 - - Zawierające więcej niż 20% masy ryb, skorupia - 36,0 

ków, mięczaków lub innych bezkręgowców 
wodnych 

19022030 - - Zawierające więcej niż 20% masy kiełbasy i tym 36,0 
podobnych, mięsa i podrobów jakiegokolwiek 
rodzaju łącznie z tłuszczami dowolnego rodzaju 
i pochodzenia 

- - Pozostałe : 
19022091 - - - Gotowane 36,0 
19022099 - - - Pozostałe 36,0 
190230 - Pozostałe ciasta: 
19023010 - - Suszone 36,0 
19023090 - - Pozostałe 36,0 
190240 - Kuskus: 
19024010 - - Nie przygotowany 36,0 
19024090 - - Pozostałe 36,0 

1905 1905 Chleb, pieczywo cukiernicze, ciastka, suchary i inne 100 ton 
wyroby piekarnicze, zawierające kakao lub nie; opłatki 
sakralne, puste kapsułki stosowane do celów farma-
ceutycznych, wafle wytłaczane, papier ryżowy i podo-
bne produkty: 

19051000 - Chleb chrupki 31 ,5 
190520 - Piernik z dodatkiem imbiru i podobne: 
19052010 - - Zawierający mniej niż 30% masy sacharozy 31 ,5 

(łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym 
jako sacharoza) 

19052030 - - Zawierający 30% lub więcej, ale mniej niż 50% 31 ,5 
masy sacharozy (łącznie z cukrem inwertowa-
nym wyrażonym jako sacharoza) 

19052090 - - Zawierający 50% lub więcej masy sacharozy 31,5 
(łącznie z cukrem inwertowanym wyrażonym 
jako sacharoza) 

190530 - Słodkie suchary; wafle i opłatki : 
- - Całkowicie lub częściowo pokryte lub powle-

czone czekoladą lub innymi przetworami zawie-
rającymi kakao: 

190530 11 - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto- 36,0 
ści netto nie przekraczającej 85 g 

19053019 - - - Pozostałe 36,0 
- - Pozostałe : 

- - - Słodkie suchary: 



Dziennik Ustaw Nr 15 

1 

2007 

2008 

2 

19053030 

19053051 
19053059 

19053091 
19053099 
19054000 
190590 
19059010 
19059020 

19059030 

19059040 

19059045 
19059055 

19059060 
19059090 

2007 

200710 
20071010 
20071090 

200799 

20079910 

20079920 

20079931 
20079933 
20079935 
20079939 

20079951 
20079959 
20079990 

2008 

200811 
200811 10 

- 405 -

3 

- - - - Zawieraj'ące8 % lub więcej masy tłuszczu 
z mleka 

- - - - Pozostałe: 
- - - - - Suchary kanapkowe 
- - - - - Pozostałe 
- - - Wafle i opłatki: 
- - - - Solone, z nadzieniem lub bez 
- - - - Pozostałe 
- Sucharki, tosty z chleba i podobne tosty 
- Inne: 
- - Mace 
- - Opłatki sakralne, puste kapsułki stosowane do 

celów farmaceutycznych, wafle wytłaczane, pa
pier ryżowy i podobne produkty 

- - Pozostałe: 
- - - Chleb nie zawierający dodatku miodu, jajek, 

sera lub owoców, a zawierający w suchej 
masie nie więcej niż 5% cukru i nie więcej niż 
5% masy tłuszczu 

- - - Wafle i opłatki o zawartości wody prze
kraczającej 1 0% masy 

- - - Suchary 
- - - Produkty wytłaczane lub ekspandowane, pi-

kantne lub solone 
- - - Pozostałe: 
- - - - Z dodatkiem środka słodzącego 
- - - - Pozostałe 

Dżemy, galaretki owocowe, marmolady, przeciery i pa
sty owocowe lub orzechowe, będące przetworami 
gotowanymi, nawet zawierające dodatek cukru lub 
innej substancji słodzącej: 
- Przetwory homogenizowane: 
- - O zawartości cukru przewyższającej 13% masy 
- - Pozostałe 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - O zawartości cukru przewyższającej 30% 

masy: 
- - - - Przecier i pasta ze śliwek w bezpośred

nim opakowaniu o zawartości netto 
przewyższającej 100 kg, do przetwórst
wa przemysłowego 

- - - - Przecier i pasta z kasztanów 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Z wiśni 
- - - - - Z truskawek 
- - - - - Z malin 
- - - - - Pozostałe 
- - - O zawartości cukru przewyższającej 13% 

masy, ale nie przewyższającej 30%: 
- - - - Przecier i pasta z kasztanów 
- - - - Pozostałe 
- - - Pozostałe 

Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, inaczej 
przygotowane lub zakonserwowane, nawet zawierają
ce dodatek cukru lub innej substancji słodzącej lub 
alkoholu, gdzie indziej nie wymienione ani nie włączo
ne: 
- Orzechy, orzeszki ziemne i inne nasiona, zmieszane 

razem lub nie: 
- - Orzeszki ziemne: 
- - - Masło orzechowe 
- - - Pozostałe, w bezpośrednich opakowaniach 

o zawartości netto: 

4 

36,0 

36,0 
36,0 

31,5 
36,0 
31,5 

22,5 
22,5 

22,5 

31,5 

22,5 
22,5 

36,0 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 
31,5 
31,5 

31,5 
31,5 
31 ,5 

31,5 

Poz. 66 

5 

1000 ton 

500 ton · 





Dziennik Ustaw Nr 15 

2 

20083091 
20083099 
200840 

20084011 

20084019 

20084021 

20084029 

20084031 
20084039 

20084051 
20084059 

20084071 
20084079 

20084091 
20084099 
200850 

20085011 

20085019 

20085031 

20085039' 

20085051 
20085059 

20085061 
20085069 

20085071 
20085079 

20085091 
20085099 
200860 

- 407 -

3 

- - - - 4,5 kg lub więcej 
- - - - Poniżej 4,5 kg 
- Gruszki: 
- - Zawierające dodatek alkoholu: 
- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-

ści netto powyżej 1 kg: 
- - - - O zawartości cukru powyżej 13% masy: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższająt.::ej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 
- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-

ści netto nie przewyższającej 1 kg: 
- - - - O zawartości cukru powyżej 15% masy 
- - - - Pozostałe 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto po
wyżej 1 kg: 

- - - - O zawartości cukru powyżej 13% masy 
- - - - Pozostałe 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto nie 
przewyższającej 1 kg: 

- - - - O zawartości cukru powyżej 15% masy 
- - - - Pozostałe 
- - - Nie zawierające dodatku cukru, w bezpo-

średnich opakowaniach o zawartości netto: 
- - - - 4,5 kg lub więcej 
- - - - Poniżej 4,5 kg 
- Morele: 
- - Zawierające dodatek alkoholu: 
- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-

ści powyżej 1 kg: 
- - - - O zawartości cukru powyżej 13% masy: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 

- - - - Pozostałe: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 
- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-

ści netto nie przewyższającej 1 kg: 
- - - - O zawartości cukru powyżej 15% masy 
- - - - Pozostałe 

- - Nie zawierające dodatku alkoholu: 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto po
wyżej 1 kg: 

- - - - O zawartości cukru powyżej 13% masy 
- - - - Pozostałe 

- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-
nich opakowaniach o zawartości netto nie 
przewyższającej 1 kg: 

- - - - O zawartości cukru powyżej 15% masy 
- - - - Pozostałe 
- - - Nie zawierające dodatku cukru, w bezpo-

średnich opakowaniach o zawartości netto: 
- - - - 4,5 kg lub więcej 
- - - - Poniżej 4,5 kg 
- Wiśnie: 
- - Zawierające dodatek alkoholu: 
- - - O zawartości cukru powyżej 9% masy: 

4 

31,5 
31,5 

36,0 

36,0 

31,5 

36,0 

36,0 
36,0 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

36,0 

36,0 

31,5 

36,0 

36,0 
36,0 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

Poz. 66 

5 



Dziennik Ustaw Nr 15 

2 

20086011 

20086019 

20086031 

20086039 

20086051 
20086059 

20086061 
20086069 

20086071 
20086079 

20086091 
20086099 
200870 

20087011 

20087019 

20087031 

20087039 

20087051 
20087059 

20087061 
20087069 

20087071 
20087079 

20087091 
20087099 
200880 

20088011 

20088019 

- 408 -

3 

- - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie prze-
wyższającej w masie 11,85% 

- - - - Pozostałe 
- - - Pozostałe: 
- - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie prze-

wyższającej w masie 11,85% 
- - - - Pozostałe 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu: 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto po
wyżej 1 kg: 

- - - - Kwaśnych wiśni (Prunus cerasus) 
- - - - Pozostałych 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto nie 
przewyższającej 1 kg: 

- - - - Kwaśnych wiśni (Prunus cerasus) 
- - - - Pozostałych 
- - - Nie zawierające dodatku cukru, w bezpo-

średnich opakowaniach o zawartości netto: 
- - - - 4,5 kg lub więcej: 
- - - - - Kwaśnych wiśni (Prunus cerasus) 
- - - - - Pozostałych 
- - - - Poniżej 4,5 kg: 
- - - - - Kwaśnych wiśni (Prunus cerasus) 
- - - - - Pozostałych 

- Brzoskwinie: 
- - Zawierające dodatek alkoholu: 
- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-

ści netto powyżej 1 kg: 
- - - - O zawartości cukru przewyższającej 13% 

masy: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
masy 

- - - - - Pozostałe 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
masy 

- - - - - Pozostałe 
- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawarto-

ści netto powyżej 1 kg: 
- - - - O zawartości cukru powyżej 15% masy 
- - - - Pozostałe 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu: 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto po
wyżej 1 kg: 

- - - - O zawartości cukru powyżej 13% masy 
- - - - Pozostałe 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartości netto nie 
przewyższającej 1 kg: 

- - - - O zawartości cukru powyżej 15% masy 
- - - - Pozostałe 
- - - Nie zawierające dodatku cukru, w bezpo-

średnich opakowaniach o zawartości netto: 
- - - - 4,5 kg lub więcej 
- - - - Poniżej 4,5 kg 
- Truskawki i poziomki: 
- - Zawierające dodatek alkoholu: 
- - - O zawartości cukru powyżej 9% masy: 
- - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie prze-

wyższającej w masie 11,85% masy 
- - - - Pozostałe 
- - - Pozostałe: 

4 

36,0 

36,0 

31,5 

36,0 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

36,0 

36,0 

31,5 

36,0 

36,0 
36,0 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

36,0 

36,0 

Poz. 66 

5 



Dziennik Ustaw Nr 15 

1 2 

20088031 

20088039 

20088050 

20088070 

20088091 
20088099 

200891 00 
200892 

20089211 

20089219 

20089231 

20089239 

20089250 

20089271 

20089279 

20089291 
20089299 
200899 

20089911 

20089919 

20089921 

20089923 

20089925 
20089927 

20089932 
20089934 

20089935 

- 409 -

3 

- - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie prze-
wyższającej w masie 11,85% 

- - - - Pozostałe 

- - Nie zawierające dodatku alkoholu: 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred-

nich opakowaniach o zawartośc;:i netto po
wyżej 1 kg 

- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośred
nich opakowaniach o zawartości netto nie 
przewyższającej 1 kg 

- - - Nie zawierające dodatku cukru, w bezpo-
średnich opakowaniach o zawartości netto: 

- - - - 4,5 kg lub więcej 
- - - - Poniżej 4,5 kg 
- Inne, włącznie z mieszankami innymi niż z pod-

pozycji 2008 19: 
- - Rdzenie palmowe 
- - Mieszanki: 
- - - Zawierające dodatek alkoholu: 
- - - - O zawartości cukru powyżej 9% masy: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 

- - - Nie zawierające dodatku alkoholu: 
- - - - Zawierające dodatek cukru: 
- - - - - W bezpośrednich opakowaniach 

o zawartości netto powyżej 1 kg 
- - - - - Pozostałe: 
- - - - - - Mieszanki owocowe, w których 

żaden pojedynczy owoc nie prze
kracza 50% całkowitej masy owo
ców 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - Nie zawierające dodatku cukru, w bezpo-
średnich opakowaniach o zawartości 
netto: 

- - - - - 4,5 kg lub więcej 
- - - - - Poniżej 4,5 kg 
- - Pozostałe: 
- - - Zawierające dodatek alkoholu: 
----Imbir: 
- - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 
- - - - - Pozostałe 
- - - - Winogrona: 
- - - - - O zawartości cukru powyżej 13% 

masy 
- - - - - Pozostałe 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - O zawartości cukru powyżej 9% ma-

sy: 
- - - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11 ,85%: 
- - - - - - - Passionfruit i guawy 
- - - - - - - Pozostałe 
- - - - - - Pozostałe: 
- - - - - - - Passionfruit i guawy 
- - - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe: 
- - - - - - O rzeczywistej mocy alkoholu nie 

przewyższającej w masie 11,85% 

4 

31,5 

36,0 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

36,0 

36,0 

31,5 

36,0 

31,5 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

36,0 

36,0 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 
31,5 

31,5 

Poz. 66 

5 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 410 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

20089939 - - - - - - Pozostałe 36,0 
- - - Nie zawierające dodatku alkoholu: 
- - - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośre-

dnich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej 1 kg: 

20089941 - - - - - Imbir 31,5 
20089943 - - - - - Winogrona 31,5 " 

20089945 -----Śliwki 31,5 
- - - - - Pozostałe: 

20089946 - - - - - - Owoce passionfruit. guawy i ta- 31,5 
maryndy 

20089948 - - - - - - Pozostałe 31,5 
- - - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośre-

dnich opakowaniach o zawartości netto 
nie przewyższającej 1 kg: 

20089951 - - - - - Imbir 31,5 
20089953 - - - - - Winogrona 31,5 
20089955 - - - - - Śliwki 31,5 

- - - - - Pozostałe: 

20089961 - - - - - - Passionfruit i guawy 31,5 
20089969 - - - - - - Pozostałe 31,5 

- - - - Nie zawierające dodatku cukru: 
- - - - - Śliwki, w bezpośrednich opakowa-

niach o zawartości netto: 
20089971 - - - - - - 4,5 kg lub więcei 31,5 
20089979 - - - - - - Poniżej 4,5 kg 31,5 
20089985 - - - - - Kukurydza inna niż kukurydza słodka 31,5 

(Zea mays var. saccharata) 
20089991 - - - - - Ignamy, słodkie ziemniaki i podobne 31,5 

jadalne części roślin zawierające 5% 
masy lub więcej skrobi 

20089999 - - - - - Pozostałe 31,5 

2009 2009 Soki owocowe (łącznie z moszczem winogronowym) 1000 ton 
i soki warzywne nie sfermentowane i nie zawierające 
dodatku alkoholu, nawet z dodatkiem cukru lub innej 
substancji słodzącej: 

200960 - Sok z winogron (łącznie z moszczem winogrono-
wym): 

- - O gęstości powyżej 1,33 gjcm 3 przy 20°C: 
20096011 - - - O wartości nie przewyższającej 22 ECU za 49,5 

1 00 kg masy netto 
20096019 - - - Pozostałe 49,5 

- - O gęstości nie przewyższającej 1,33 gjcm 3 przy 
20°C: 

- - - O wartości powyżej 18 ECU za 100 kg masy 
netto: 

20096051 - - - - Stężony 31,5 
20096059 - - - - Pozostałe 31,5 

- - - O wartości nie przewyższającej 18 ECU za 
1 00 kg masy netto: 

- - - - O zawartoEci dodatku cukru powyżej 
30% masy: 

20096071 - - - - - Stężony 31,5 
20096079 - - - - - Pozostałe 31,5 
20096090 - - - - Pozostałe 31,5 
200970 - Sok jabłkowy: 

- - O gęstości powyżej 1,33 g/cm 3 przy 20°C: 
20097011 - - - O wartości nie przewyższającej 22 ECU za 45,0 

1 00 kg masy netto 
20097019 - - - Pozostałe 45,0 
200980 - Sok z dowolnego innego pojedynczego owocu lub 

z dowolnego warzywa: 
- - O gęstości powyżej 1,33 g/cm 3 przy 20°C: 
- - - Sok z gruszek: 

22098011 - - - - O wartości nie przewyższającej 22 ECU 45,0 
za 1 00 kg masy netto 



Dziennik Ustaw Nr 15 

2201 

2202 

2204 

2 

20098019 

20098032 
20098034 
20098039 

20098050 

20098061 

20098063 

20098069 

20098080 

20098083 
2009~Q 85 
2009 ~O 93 

20098095 

20098099 

2201 

2201 1000 
2201 9000 

2202 

220210 00 

220290 
22029010 

22029091 
22029095 
22029099 

2204 

220410 

- 411 

3 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe : 

- - - - O wartości nie przewyższającej 30 ECU 
za 1 00 kg masy netto: 

- - - - - Soki z passionfruit i guawy 
- - - - - Pozostałe 
- - - - Pozostałe 

- - O gęstości nie przewyższającej 1,33 gjcm 3 przy 
20°C: 

- - - Sok z gruszek: 
- - - - O wartości powyżej 18 ECU za 100 kg 

masy netto zawierający dodatek cukru 
- - - - Pozostałe: 

- - - - - Z dodatkiem cukru o zawartości po-
wyżej 30% masy 

- - - - - O zawartości dodatku cukru nie prze-
wyższającej 30% masy 

- - - - - Nie zawierający dodatku cukru 
- - - Pozostałe: 
- - - - O wartości powyżej 30 ECU za 100 kg 

masy netto zawierający dodatek cukru 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - O zawartości dodatku cukru powyżej 

30% masy: 
- - - - - - Soki z passionfruit i guawy 
- - - - - - Pozostałe 

- - - - - O zawartości dodatku cukru nie prze-
wyższającej 30% masy 

- - - -- Nie zawierający dodatku cukru: 
- - - - - - Soki z owoców z gatunku Vac-

cinium macrocarpos 
- - - - - - Pozostałe 

Wody, w tym naturalne lub sztuczne wody mineralne 
i wody gazowane, nie zawierające dodatku cukru ani 
innej substancji słodzącej ani aromatyzującej; lód 
i śnieg: 
- Wody mineralne i wody gazowane 
- Pozostałe 

Wody, w tym wody mineralne i wody gazowane, 
zawierające dodatek cukru lub innej substancji słodzą
cej lub aromatyzującej i inne napoje bezalkoholowe 
z wyjątkiem soków owocowych i warzyw objętych 
pozycją nr 2009: 
- Wody, w tym wody mineralne i wody gazowane, 

zawierające dodatek cukru lub innej substancji 
słodzącej lub aromatyzującej 

- Pozostałe: 
- - Nie zawierające produktów objętych pozycjami 

nr 0401 do 0404 lub tłuszczu uzyskanego 
z produktów objętych pozycjami nr 0401 do 
0404 

- - Pozostałe zawierające tłuszcz uzyskany z pro
duktów objętych pozycjami nr 0401 do 0402 
w ilości : 

- - - Poniżej 0,2% masy 
- - - 0,2% lub więcej, ale mniej niż 2% masy 
- - - 2% lub więcej masy 

Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmoc
nionymi; moszcz winogronowy inny niż objęty pozycją 
nr 2009: 
- Wino musujące: 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie 

mniejszej hiż 8,5% objętościowych: 

4 

45,0 

31,5 
31,5 
45,0 

31,5 

31,5 

31,5 

31,5 

31,5 

31,5 
31,5 
31,5 

31,5 

31,5 

18,0 
18,0 

18,0 

18,0 

18,0 
18,0 
18,0 

Poz. 66 

5 

1000 hl 

5000 hl 

100000 hl 





Dziennik Ustaw Nr 15 

1 2 

220421 49 

220421 51 

220421 59 

220421 90 

220429 
22042910 

22042921 

22042923 

22042925 

22042929 

22042931 

22042933 

22042935 

22042939 

- 413 -

3 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 18% obj., ale nie prze
kraczającej 22% obj.: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry, Tokaj (Aszu 
i Szamorodni) i muszkatel Setubal 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 22% obj. 

- - Pozostałe : 
- - - Winainneniżzpodpozycji220410wbutel-

kach z korkami "grzybkami" utrzymywanymi 
na miejscu przewiązkami lub zapięciami; 

wina dostarczone inaczej, pozostające 
w wyniku obecności dwutlenku węgla 

w roztworze, pod nadciśnieniem nie mniej
szym niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, 
mierzonym w temperaturze 20°C 

- - - . Pozostałe: 
- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al-

koholu nie przewyższającej 13% obj.: 
- - - - - Wina jakościowe produkowane 

w określonych regionach: 
- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe : 
. - - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 13% obj., ale nie prze
wyższającej 15% obj.: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane 
w określonych regionach: 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozostałe: 

- - - - - - Białe 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 15% obj., ale nie prze
wyższającej 18% obj.: 

o' 

4 

27,0 
min. 

27 USD 

27,0 
min. 

27 USD 
27,0 
min. 

27 USD 
67,5 
min. 

22,5 USD 
+2,25 

USD %/hl 

22,5 
min. 

45 USD/hl 

22,5 
min. 

13,5 USD/hl 
22,5 
min. 

13,5 USD/hl 

22,5 
min. 

13,5 USD/hl 
22,5 
min. 

13,5 USD/ hl 

22,5 
min. 

18 USD/hl 
22,5 
min. 

18 USD/ hl 

22,5 
min. 

18 USD/hl 
22,5 
min. 

18 USD/hl 

Poz. 66 

5 



Dziennik Ustaw Nr 15 

2205 

2208 

2 

22042941 

22042945 

22042949 

220429 51 

22042955 

22042959 

22042990 

2205 

220510 
22051010 

22051090 

220590 
22059010 

22059090 

2208 

220810 

22081010 

22081090 

- 414 -

3 

- - - - - Porto, Madera, Sherry i muszkatel 
Setubal 

- - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 18% obj ., ale nie prze
wyższającej 22% obj.: 

- - - - - Porto, Madera, Sherry i muszkatel 
Setubal 

- - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 

- - - - - Pozostałe 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy al
koholu powyżej 20% obj . 

Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawio
ne roślinami lub substancjami aromatycznymi: 
- W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 

wynoszącej 18% obj. lub mniejszej 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 18% obj. 

- Pozostałe: 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 

wynoszącej 18% obj. lub mniejszej 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu 
powyżej 18% obj. 

Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy 
alkoholu mniejszej niż 80% obj.; wódki, likiery i inne 
napoje alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe 
w rodzaju używanych do produkcji napojów: 
- Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używa

nych do produkcji napojów: 
- - Aromatyczne napoje wytrawne o objętościowej 

mocy alkoholu od 44,2 do 49,2% obj ., zawiera
jące od 1,5 do 6% masy goryczki, przypraw 
i różnych składników oraz 4 do 10% cukru, 
w pojemnikach zawierających 0,5 litra lub mniej 

- - Pozostałe 

4 

22,5 
min. 

22,5 USD/ hl 
22,5 
min. 

22,5 USD/ hl 
22,5 
min. 

22,5 USD/ hl 

22,5 
min. 

22,5 USD/hl 
22,5 
min. 

22,5 USD/ hl 
27,0 
min. 

22,5 USD/hl 
67,5 
min. 

18 USD/ hl 
+1,8 

USD %/hl 

27,0 
min. 

13,5 USD/ hl 
67,5 
min. 

22,5 USD/hl 
+2,25 

USD %/hl 

36,0 
min. 

18 USD/hl 

67,5 
min. 

18 USD/hl 
+1,8 

USD %/hl 

49,5 
+2,7 

USD %/hl 

49,5 
+2,7 

USD %/hl 

Poz. 66 

5 

30000 hl 

1000 hl 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 415 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

220820 - Napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację 
wina z winogron lub wytłoków z winogron: 

22082010 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej 67,5 
min. 

22,5 USD/hl 
+2,25 

USD %/hl 
22082090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry 67,5 

min. 
18 USD/hl 

+1,8 
USD %/hl 

220830 - Whisky: 
- - Whisky burbońskie w pojemnikach zawierają-

cych: 
22083011 - - - 2 litry lub mniej 76,5 

min. 
22,5 USD/hl 

+2,25 
USD %/hl 

22083019 - - - Więcej niż 2 litry 76,5 
min. 

18 USD/hl 
+1,8 

USD %/hl 
- - Pozostałe w pojemnikach zawierających: 

22083091 - - - 2 litry lub mniej 76,5 , min. 
22,5 USD/hl 

+2,25 
USD %/hl 

22083099 - - - Więcej niż 2 litry 76,5 
min. 

18 USD/hl 
+1,8 

USD %/hl 
220840 - Rumy: 
22084010 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej 72,0 

min. 
13,5 USD/hl 

+1,35 
USD %/hl 

22084090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry 72,0 
min. 

9 USD/hl 
+0,9 

USD %/hl 
220850 - Giny i gin Geneva: 

- - Gin w pojemnikach zawierających: 
22085011 - - - 2 litry lub mniej 76,5 

min. 
13,5 USD/hl 

+1,35 
USD %/hl 

22085019 - - - Więcej niż 2 litry 76,5 
min. 

9 USD/hl 
+0,9 

USD %/hl 
- - Gin Geneva, w pojemnikach zawierających: 

22085091 - - - 2 litry lub mniej 76,5 
min. 

13,5 USD/hl 
+1,35 

USD %/hl 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 416 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

22085099 -;- - - Więcej niż 2 litry 76,5 
min. 

9 USD/hl 
+0,9 

USD %/hl 
220890 - Inne: 

- - Arak, w pojemnikach zawierających : " 

22089011 - - - 2 litry lub mniej 94,5 
+2,7 

USD %/hl 
22089019 - - - Więcej niż 2 litry 94,5 

+2,7 
USD %/hl 

- - Wódka o objętościowej mocy alkoholu wyno-
szącej 45.4% obj . lub mniej oraz napoje al-
koholowe śliwkowe, gruszkowe lub wiśniowe 
(z wyjątkiem likierów), w pojemnikach zawiera-
jących: 

- - - 2 litry lub mniej: 
22089031 - - - - Wódka 94,5 

+2,7 
USD %/hl 

22089033 - - - - Napoje alkoholowe śliwkowe, gruszko- 94,5 
we i wiśniowe (z. wyłączeniem likierów) +2,7 

USD %/hl 
22089039 - - - Więcej niż 2 litry (2) 94,5 

+2,7 
USD %/hl 

- - Pozostałe wódki, likiery i inne napoje alkoholo-
we, w pojemnikach zawierających: 

- - - 2 litry lub mniej: 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów): 

22089051 - - - - - Destylowane z owoców 94,5 
+2,7 

USD %/hl 
22089053 - - - - - Pozostałe 94,5 

+2,7 
USD %/hl 

22089055 - - - - Likiery 94,5 
+2,7 

USD %/hl 
22089059 - - - - Pozostałe napoje alkoholowe 94,5 

+2,7 
USD %/hl 

- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów): 

22089071 - - - - - Destylowane z owoców 94,5 
+2,7 

USD %/hl 
22089073 - - - - - Pozostałe 94,5 

+2,7 
USD %/hl 

22089079 - - - - Likiery i inne napoje alkoholowe 94,5 
+2,7 , 

USD %/hl 
- - Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej 

mocy alkoholu mniejszej niż 80% obj., w poje-
mnikach zawierających: 

22089091 - - - 2 litry lub mniej 94;5 
' +2,7 

USD %/hl 
22089099 - - - Więcej niż 2 litry 94,5 

+2,7 
USD %/hl 



\ 

Dziennik Ustaw Nr 15 - 417 - Poz. 66 

1 2 3 4 5 

2209 220900 Ocet i namiastki octu otrzymywane z kwasu octowego: 1000 hl 
- Ocet winny, w pojemnikach zawierających: 

22090011 - - 2 litry lub mniej 31,5 
min. 

13,5 USD/hl 
22090019 - - Więcej niż 2 litry 31,5 

m'in. 
9 USD/ hl 

- Pozostałe, w pojemnik ach zawierających: 
22090091 - - 2 litry lub mniej 31,5 

min. 
13,5 USD/ hl 

22090099 - - Więcej niż 2 litry 31,5 
min. 

9 USD/ hl 

2401 2401 Tytoń nie przetworzony; odpady tytoniowe: 500 ton 
2401 10 - Tytoń nie odżyłowany: 

- - Suszony ogniowo-rurowo, tytoń typu Virginia 
i suszony powietrzem na jasny tytoń typu Burley 
(łącznie z hybrydami tytoniu Burley.); suszony 
powietrzem na jasny tytoń typu Maryland i tytoń 
suszony ogniowo - płomieniowo : 

2401 10 10 - - - Suszony ogniowo-rurowo typu Virginia 27,0 
2401 1020 - - - Suszony powietrzem na jasny typu Burley 27,0 

(łącznie z jego hybrydami) 
2401 1030 - - - Suszony powietrzem na jasny typu Maryland 27,0 

- - - Tytoń suszony ogniowo-płomieniowo : 

2401 1041 - - - - Typu Kentucky 27,0 
2401 1049 - - - - Pozostałe 27,0 

- - Pozostałe : 
2401 1050 - - - Tytoń suszony powietrzem na jasny 27,0 
2401 1060 - - - Suszony na słońcu tytoń typu Oriental 27,0 
2401 1070 - - - Tytoń suszony powietrzem na ciemny 27,0 
2401 1080 - -...: - Tytoń suszony ogniowo-rurowo 27,0 
2401 1090 - - - Pozostałe tytonie 27,0 

Załącznik nr 3 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH WARTOŚCIOWYM KONTYNGENTEM CELNYM POCHODZACYCH Z REPUBLIKI 
WĘGIER 

, 
Pozycja Kod CN Nazwa 

1 2 3 

8409 8409 Części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do silników ujętych w pozycjach 
nr 8407 lub 8408: 
- Pozostałe: 

840991 00 - - Nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do tłokowych silników 'spalino-
wych 

84099900 - - Pozostałe 

8415 8415 Klimatyzatory, zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz elementy służące do zmiany 
temperatury i wilgotności, także klimatyzatory nie posiadające możliwości oddzielnej 
regulacji wilgotności : 

84151000 - Typu okiennego lub ściennego, samodzielne 
841580 - Pozostałe : 
841581 - - Zawierające agregat schładzający oraz zawór umożliwiający zamianę pomiędzy 

chłodzeniem a grzaniem: 
841581 10 - - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
841581 90 - - - Pozostałe 

841582 - - Pozostałe, zawierające agregat schładzający: 
841582 10 - - - Do stosowania w samolotach cywilnych 



Dziennik Ustaw Nr 15 - 418 - Poz. 66 

1 2 3 

84158290 - - - Pozostałe 

841583 - - N ie zawierające agregatu schładzającego : 

84158310 - - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
84158390 - - - Pozostałe 

841590 - Częśc i : 

84159010 - - Klimatyzatorów ujętych w pod pozycjach 841581, 841582 lub 841583, do 
stosowania w samolotach cywilnych 

84159090 - - Pozostałe 

8482 8482 Łożyska toczne: 
848210 - Łożyska kulkowe: 
84821010 - - O największej średnicy zewnętrznej nie większej niż 30 mm 
84821090 - - Pozostałe 

84822000 - Łożyska wałeczkowe, stożkowe, także bez pierścienia wewnętrznego lub zewnętrznego 
84823000 - Łożyska baryłkowe 

84824000 - Łożyska igiełkowe 

84825000 - Pozostałe łożyska wałeczkowe 

84828000 - Pozostałe, także kombinowane łożyska kulkowo-wałeczkowe 
- Części : 

848291 - - Kulki, igiełki i wałeczki : 

848291 10 - - - Wałeczki stożkowe 
848291 90 - - - Pozostałe 

84829900 - - Pozostałe 

8483 8483 Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby; obudowy łożysk 
i łożyska ślizgowe; mechanizmy i przekładnie zębate; mechanizmy śrubowo-kulkowe; 
skrzynie przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość, także przemienniki momentu 
obrotowego; koła zamachowe i koła pasowe lub linowe, także wielokrążki i zblocza; 
sprzęgła rozłączne i nierozłączne (także przeguby uniwersalne) : 

848310 - Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby: 
84831010 - - Do stosowania w samolotach cywilnych 

- - Pozostałe : 
- - - Korby i wały wykorbione: 

84831030 - - .- - Wały wykorbione budowane z oddzielnych części (wały wykorbione składa-
ne) 

- - - - Pozostałe: 
84831041 - - - - - Z żeliwa lub staliwa 
84831051 - - - - - Ze stali kutej swobodnie 
84831053 - - - - - Ze stali kutej matrycowo 
84831058 - - - - - Pozostałe 

84831090 - - - Pozostałe 

84832000 - Obudowy łożysk, zawierające łożyska toczne 
848330 - Obudowy łożysk, nie zawierające łożysk tocznych; łożyska ślizgowe: 
84833010 - - Do stosowania w samolotach cywilnych 

- - Pozostałe : 
- - - Obudowy łożysk: 

84833031 - - - - Do łożysk tocznych 
- - - - Pozostałe : 

84833051 - - - - - Z żeliwa lub staliwa 
84833059 - - - - - Pozostałe I 

84833090 - - - Łożyska ślizgowe 
848340 - Mechanizmy i przekładnie zębate, z wyłączen iem kół zębatych, kół łańcuchowych 

i innych elementów układów przenoszenia napędu, przedstawianych oddzielnie; 
mechanizmy śrubowo-kulkowe; skrzynie przekładniowe i inne układy zmieniające 
prędkość, także przemienniki momentu obrotowego: 

84834010 - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe: 

84834091 - - - Mechanizmy i przekładnie zębate 
84834093 - - - Skrzynie przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość 
84834099 - - - Pozostałe 

848350 - Koła zamachowe i koła zapasowe lub linowe, także wielokrążki i zblocza: 
84835010 - - Koła pasowe lub linowe do stosowania w samolotach cywilnych 

- - Pozostałe: 
84835091 - - - Z żeliwa lub stali 
84835099 - - - Pozostałe 

848360 - Sprzęgła rozłączne i nierozłączne (także przeguby uniwersalne): 



, 

Dziennik Ustaw Nr 15 

8484 

8511 

8512 

8708 

2 

84836010 

84836091 
84836099 
848390 
84839010 

84839030 

84839092 
84839098 
8484 

848410 

84841010 
84841090 
848490 
84849010 
84849090 
8511 

8511 10 
85111010 
8511 1090 
8511 20 
8511 2010 
8511 2090 
8511 30 
8511 3010 
8511 3090 
8511 40 
8511 4010 
8511 4090 
8511 50 
8511 5010 
8511 5090 
8511 80 
8511 80 10 
8511 8090 
8511 9000 
8512 

8512 10 
85121010 

85121091 
85121099 
85122000 
85123000 
85124000 
85129000 
8708 
870810 
87081090 

870821 
870821 90 

---:- 419 - Poz. 66 

3 

- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe: 
- - - Z żeliwa lub staliwa 
- - - Pozostałe 
- Części: 

- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe : 

- - - Obudów łożysk 
- - - Pozostałe: 

- - - - Z żeliwa lub stali 
- - - - Pozostałe 

Uszczelki i podobne przekładki z cienkiej blachy łączonej z innym materiałem lub utworzone 
z dwóch lub więcej warstw metalu; zestawy lub komplety uszczelek i podobnych 
przekładek, różniących się między sobą, umieszczone w torebkach, kopertach lub podob
nych opakowaniach: 
- Uszczelki i podobne przekładki z cienkiej blachy łączonej z innym materiałem lub 

utworzone z dwóch lub więcej warstw metalu: 
- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe 
- Pozostałe: 

- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - Pozostałe 

Elektryczne urządzenia zapłonowe lub rozrusznikowe stosowane w silnikach wewnętrz
nego spalania o zapłonie iskrowym lub samoczynnym (np. iskrowniki, prądnice iskrow
nikowe, cewki zapłonowe, świece zapłonowe, świece żarowe, silniki rozruszników); 
prądnice (np. prądu stałego lub przemiennego) oraz wyłączniki współpracujące z takimi 
silnikami: 
- Świece zapłonowe: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 
- Iskrowniki; prądnice iskrownikowe; magnetyczne koła zamachowe: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 
- Rozdzielacze; cewki zapłonowe 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

- Silniki rozruszników oraz rozruszniki pełniące rolę prądnic: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

- Inne prądnice: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

- Inne urządzenia i przyrządy: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 
- Części 

Elektryczny sprzęt oświetleniowy i sygnalizacyjny (oprócz wyrobów pozycji nr 8539), 
elektryczne wycieraczki szyb, urządzenia zapobiegające zamarzaniu i potnieniu szyb - do 
rowerów i pojazdów mechanicznych: 
- Sprzęt oświetleniowy lub sygnalizacji wzrokowej do rowerów: 
- - Zestawy złożone z prądnicy i reflektora 
- - Pozostałe: 
- - - Prądnice 

- - - Pozostałe 

- Inny sprzęt oświetleniowy lub sygnalizacji wzrokowej 
- Sprzęt sygnalizacji dźwiękowej 
- Wycieraczki szyb, urządzenia zapobiegające oszronieniu lub potnieniu szyb 
- Części 
Części i akcesoria do pojazdów samochodowych według pozycji od nr 8701 do 8705: (3) 
- Zderzaki i ich części: 
- - Pozostałe(c) 
- Pozostałe części i akcesoria nadwozi (także kabin): 
- - Pasy bezpieczeństwa: 
- - - Pozostałe(c) 




